
50646 99 

О проведении муниципального 
этапа Краевого конкурса 
«Чистая вода» среди учащихся 
и молодёжи Пермского края 
в 2022 году 
 

В соответствии с пунктами 9, 27 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4.2. 

Положения о Краевом конкурсе «Чистая вода» среди учащихся и молодёжи 

Пермского края в 2022 году, утвержденного приказом Министерства 

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от  

22 декабря 2021 г. № 30-01-02-1821, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести муниципальный этап Краевого конкурса «Чистая вода» среди 

учащихся и молодёжи Пермского края в 2022 году (далее - Конкурс) на 

территории Александровского муниципального округа.  

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

проведению муниципального этапа Конкурса (далее - Оргкомитет). 

3. Оргкомитету: 

3.1. в срок до 10 февраля 2022 г. довести информацию о Конкурсе до 

сведения потенциальных участников Конкурса путем размещения на 

официальном сайте округа www.aleksraion.ru, а также электронной рассылки на 

адреса всех образовательных учреждений округа; 

3.2. в срок до 21 февраля 2022 г. организовать сбор заявок на участие в 

Конкурсе и конкурсных работ, провести оценку конкурсных работ на 

соответствие критериям оценки и порядку оформления конкурсных 

материалов; 

3.3. в срок до 28 февраля 2022 г. обеспечить доставку лучших работ на 

региональный заочный этап Конкурса, а также участие конкурсантов в 

региональном очном этапе (конференции). 

99 08.02.2022 



 

50646 99 

2 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания, подлежит публикации в газете «Боевой путь» и обнародованию на 

официальном сайте органов местного самоуправления Александровского 

муниципального округа Пермского края www.aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 
 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского  
муниципального округа        О.Э. Лаврова 
 

 

 

 

 



50646 99 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 08.02.2022 № 99 

 
Члены оргкомитета по проведению муниципального этапа Краевого конкурса 

«Чистая вода» среди учащихся и молодёжи Пермского края в 2022 году 

 

 

Половникова Наталья Вячеславовна -  начальник управления 

имущественных и земельных 

отношений    

 

Кудряшова Ольга Викторовна        - 

 

начальник сектора по экологии 

управления имущественных и 

земельных отношений 

Морозова Татьяна Борисовна         - начальник отдела культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 

Куроки Джей Виктория           - Ведущий специалист управления 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


